Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2023 года                                                                                             № 1024
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Ижемский» от 19 января 2022 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального района «Ижемский»

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района

«Ижемский», постановлением администрации муниципального района «Ижемский»

от 15 июля 2021 г. № 527 «Об утверждении перечня муниципальных программ

муниципального района «Ижемский», постановлением администрации

муниципального района «Ижемский» от 02 августа 2021 г. № 589

«О муниципальных программах муниципального образования муниципального района

«Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации муниципального

района «Ижемский» от 19 января 2022 г. № 20 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский»

«Развитие транспортной системы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«
Объемы

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования

Программы с учетом средств

бюджета МО МР «Ижемский»,

предусмотренных решением

Совета МР «Ижемский» о бюджете

МО МР «Ижемский» составит

212 376,7 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей;

2023 год – 63 063,2 тыс. рублей;

2024 год – 41 054,8 тыс. рублей;

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей

из них:

средства бюджета муниципального

образования муниципального

Общий объем финансирования

Программы с учетом средств

бюджета МО МР «Ижемский» в

соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета МО

МР «Ижемский» составит 233 721,3

тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей;

2023 год – 84 407,8 тыс. рублей;

2024 год – 41 054,8 тыс. рублей;

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей

из них:

средства бюджета муниципального

образования муниципального

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

района «Ижемский» 212 376,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей;

2023 год – 63 063,2 тыс. рублей;

2024 год – 41 054,8тыс. рублей;

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей

из них:

за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми 96 104,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 45 707,7 тыс. рублей;

2023 год – 18 077,0 тыс. рублей;

2024 год – 16179,5 тыс. рублей;

2025 год – 16139,8 тыс. рублей.

района «Ижемский» 233 721,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей;

2023 год – 84 407,8 тыс. рублей;

2024 год – 41 054,8тыс. рублей;

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей

из них:

за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми

118 285,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 45 707,7 тыс. рублей;

2023 год – 40 258,0 тыс. рублей;

2024 год – 16179,5 тыс. рублей;

2025 год – 16139,8 тыс. рублей.

 »;

2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы

2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории

муниципального района «Ижемский» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования

Подпрограммы с учетом средств

бюджета МО МР «Ижемский»,

предусмотренных решением

Совета МР «Ижемский» о

бюджете МО МР «Ижемский»

составит 68 984,5 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей;

2023 год – 19 019,8 тыс. рублей;

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей;

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета

муниципального образования

муниципального района

«Ижемский» 68 984,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей;

2023 год – 19 019,8 тыс. рублей;

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей;

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми

30 263,3   тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 10 575,8 тыс. рублей;

2023 год – 7 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 6 263,6 тыс. рублей;

2025 год – 6 223,9 тыс. рублей.

Общий объем финансирования

Подпрограммы с учетом средств

бюджета МО МР «Ижемский» в

соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета МО МР

«Ижемский» составит 90 329,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей;

2023 год – 40 364,4 тыс. рублей;

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей;

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета муниципального

образования муниципального района

«Ижемский» 90 329,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей;

2023 год – 40 364,4 тыс. рублей;

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей;

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми 52 444,3

тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 10 575,8 тыс. рублей;

2023 год – 29 381,0 тыс. рублей;

2024 год – 6 263,6 тыс. рублей;

2025 год – 6 223,9 тыс. рублей.

».

5) таблицу 3 Приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»

Кретова А.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                           И.В. Норкин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

                                                                                             от 04 августа 2023 года №872

«Таблица 3

Информация

по финансовому обеспечению муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский»

 (с учетом средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

ведомственной целевой программы,

основного мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель и участник

Расходы (тыс. руб.) по состоянию на:

2022 год

(на 01.01.2023

г.)

2023 год

(на

__.09.2023 г.)

2024 год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Развитие транспортной системы Всего 66 874,1 84 407,8 41 054,8 41 384,6

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»

44 076,9 31 148,6 26 290,3 26 730,7

Отдел экономического анализа,

прогнозирования и осуществления

закупок администрации муниципального

района «Ижемский»

20 546,2 16 019,8 14 764,5 14 653,9

Управление образования администрации

муниципального района «Ижемский»
41,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Жилищное управление»
2 210,0 2 190,8

0,0 0,0

Отдел по управлению земельными

ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района

«Ижемский»

0,0 35 885,0
0,0 0,0

Подпрограмма

1

Развитие транспортной инфраструктуры

и дорожного хозяйства

Всего 44 774,9 43 693,4 26 290,3 26 730,7

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»

42 564,9 31 481,1 16 290,3 16 730,7

МБУ «Жилищное управление».
2 210,0 2 190,8

0,0 0,0

Отдел по управлению земельными

ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района

«Ижемский»

0,0 10 021,5
10 000,0  10 000,0

Основное

мероприятие

1.1.1

Обеспечение содержания, ремонта и

капитального ремонта автомобильных

дорог общего пользования местного

значения и улично-дорожной сети

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»
9 251,5 23 201,2 8 968,9 9 409,3

Основное

мероприятие

1.1.2

Обустройство и содержание ледовых

переправ и зимних автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»

11 529,4 8 279,9
7 321,4 7 321,4

Основное

мероприятие

1.1.3

Обслуживание наплавного моста МБУ «Жилищное управление»

2 210,0 2 190,8
0,0 0,0

Основное

мероприятие

1.1.4

Реализация народных проектов в сфере

дорожной деятельности

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»

1 100,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

1.1.5

Устройство наплавного моста Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»

357,7
0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

1.1.6

Приведение в нормативное состояние

автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

задействованных в маршрутах движения

школьных автобусов

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»
20 326,3

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

1.1.7

Приобретение оборудования, техники и

другого имущества, необходимого для

осуществления дорожной деятельности

Отдел по управлению земельными

ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района

«Ижемский»

0,0
10 021,5 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма

2

Организация транспортного

обслуживания населения на территории

муниципального района «Ижемский»

Всего 20 546,2 40 364,4 14 764,5 14 653,9

Отдел экономического анализа,

прогнозирования и осуществления

закупок администрации муниципального

района «Ижемский»

20 546,2 15 183,4 14 764,5 14 653,9

Отдел по управлению земельными

ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района

«Ижемский»

5 000,0
25 181,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.1.1

Организация осуществления перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом

Отдел экономического анализа,

прогнозирования и осуществления

закупок администрации муниципального

района «Ижемский»

8 392,2 10 598,9 10 345,5 10 200,1

Основное

мероприятие

2.1.2

Организация осуществления перевозок

пассажиров и багажа водным

транспортом

Отдел экономического анализа,

прогнозирования и осуществления

закупок администрации муниципального

района «Ижемский»

7 154,0 4 511,5 4 419,0 4 453,8

Основное

мероприятие

2.1.3

Приобретение транспортных средств

для осуществления перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом

Отдел по управлению земельными

ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района

«Ижемский»

5 000,0 25 181,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.1.4

Организация осуществления перевозок

пассажиров и багажа воздушным

транспортом

Отдел экономического анализа,

прогнозирования и осуществления

закупок администрации муниципального

района «Ижемский»

0,0 73,0 0,0 0,0

Подпрограмма Повышение безопасности дорожного Всего 1 553,0 350,0 0,0 0,0

3 движения на территории

муниципального района «Ижемский»

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

муниципального района «Ижемский»;
1 512,0

350,0 0,0 0,0

Управление образования администрации

муниципального района «Ижемский».
41,0

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

3.2.1

Проведение профилактических

мероприятий по безопасности

дорожного движения в образовательных

организациях в Ижемском районе

Управление

образования администрации

муниципального района «Ижемский»
41,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

3.3.1

Обеспечение обустройства и

содержания технических средств

организации дорожного движения на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения, улицах,

проездах

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

МР «Ижемский» 1 362,0
350,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

3.3.2

Обеспечение обустройства и установки

автобусных павильонов на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

Отдел территориального развития и

коммунального хозяйства администрации

МР «Ижемский»
150,0

0,0 0,0 0,0

».